
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  25 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021 - IRP
Processo nº 2021/780554
Objeto: Fornecimento de OPME para Neurocirurgia.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE-
LI: R$ 143.523,96
MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA: R$ 16.719,60
SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: R$ 12.273,00
SURGICALLMED COMERCIO LTDA: R$ 14.194,10
Valor Total da Licitação: R$ 186.710,66
Belém, 06 de Outubro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 715047

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 726/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 2021/124976 de 
01/02/2021.
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir de 01/08/2021, por necessidade de serviço, os 
servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

MIRIAN JANNE DA CONCEI-
ÇAO NUNES 5928984/1 TEC. DE EN-

FERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

(C.T.I )

CENTRO DE SUPORTE DE EN-
FERMAGEM

(DIV. DE CENTRO CIRURGICO)

RAFAEL SARAIVA COSTA 5959424/1 TEC. DE EN-
FERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 
(HEMATOLOGIA)

CENTRO DE SUPORTE DE EN-
FERMAGEM

(C.T.I )

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 715004

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 933/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 34.864.
CONSIDERANDO o falecimento do genitora da servidora CLEOMIRA CAR-
NEIRO DE MOURA, ocorrido em 28 de Setembro de 2021, e especialmente 
o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 
1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA Id. Funcional nº 
5166306/2, Médica, lotada na Coordenação de Contas Médicas, no período 
de 28/09/2021 a 05/10/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 
55 2021 4 00446 070 0174908 39.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 13/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 715333

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 929/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
07 DE OUTUBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos, através 
do Processo nº 2021/1112114, Memorando nº 323/2021-GEFF/FSCMP, de 
05/10/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS JOSE QUEIROZ JUNIOR, Matrícu-
la nº 5957140/1 Cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, CPF: 
670.274.902-34, lotado na Gerência de Estrutura Físico Funcional e Pa-
trimônio, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 715381

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 931/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1078245;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JORGE YUICHI TAKATA SILVA, Id.Funcional 
nº 5866006/2, Farmacêutico, Iotado na Gerência de Assistência Farma-
cêutica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 07/10/2013 a 
06/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 715316

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 392/2021 - CAP/FSCMP, PUBLICADA 

NO DOE Nº 34.598, DE 28/05/2021.
ONDE SE LÊ: 01/06/2021 A 30/06/2021
LEIA-SE: 11/06/2021 A 10/07/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 715323

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 27/10/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CARROS 
DE ANESTESIA, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de 
Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 08 de outubro de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 715384
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 26/10/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

http://www.comprasnet.gov.br

